

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna

Número do Processo Interno: 064/2024

Abertura: 19/08/2024 - 13:30

Município: Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: JOSE PAULO BITENCOURT

CNPJ: 08.272.612/0001-45

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Bola de Handebol H2. N° gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy Laminada. Tam. 2. Peso: 320g. Circ.: 54cm.

Quantidade: 25

Valor Unitário: 272,00

Modelo: h2l

Detalhe: DESCRIÇÃO CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL

Sigla: UN

Valor Total: 6.800,00

Marca/Fabricante: kaemmy/kaemmy

Registrado em: 11/08/2024 - 20:42:10

2 - Bola de Handebol H3. N° gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy laminada. Tam.: 3. Peso: 475g. Circ.: 58cm.

Quantidade: 25

Valor Unitário: 272,00

Modelo: H3L

Detalhe: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

Sigla: UN

Valor Total: 6.800,00

Marca/Fabricante: kaemmy/kaemmy

Registrado em: 11/08/2024 - 20:43:05

3 - Bola de Handebol H1. N° gomos: 32. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: costurada. Tam. 1. Peso: 290g. Circ.: 50cm.

Quantidade: 40

Valor Unitário: 186,00

Modelo: H1L

Detalhe: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL

Sigla: UN

Valor Total: 7.440,00

Marca/Fabricante: kaemmy/kaemmy

Registrado em: 11/08/2024 - 20:43:49

4 - Jogo de bochas Rafa Volo Italiana Oficial, contendo 2 (duas) caixas com 6 (seis) bolas cada (2 (dois) jogos com cores diferentes), feitas em resina e fibra, com dureza e resistência, especialmente para alto impacto. Peso de 920 g a 950...(Conforme Edital)

Quantidade: 8**Valor Unitário:** 2.610,00**Modelo:** ITALIANA OFICIAL**Detalhe:** DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL**Sigla:** UN**Valor Total:** 20.880,00**Marca/Fabricante:** RIOS/RIOS**Registrado em:** 11/08/2024 - 20:45:12

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico**Orgão:** Prefeitura Municipal de Luzerna**Número do Processo Interno:** 064/2024**Abertura:** 19/08/2024 - 13:30**Município:** Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: FACILITA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA**CNPJ:** 46.113.198/0001-10

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

16 - Par de traves para Futsal oficial, confeccionada em tubo redondo, de aço carbono diâmetro de 3" x 2,5 mm. Dimensões das traves: 3 m x 2 m x 0,80 m, com requadro inteiriço em tubo de 1", com anéis para fixação da rede. Pintura epóxi.

Quantidade: 2**Valor Unitário:** 1.000.000,00**Modelo:** trave futsal**Detalhe:** Par de Traves para Futsal oficial confeccionada em tubo redondo em aço carbono diâmetro de 3 1Dx 2,5 mm com dimensões de 3 x 2 m x 0,80 m com requadro inteiriço em tubo de 1 1D pol. Pintura epóxi, anéis para fixação da rede.**Registrado em:** 19/08/2024 - 10:35:13**Sigla:** PAR**Valor Total:** 2.000.000,00**Marca/Fabricante:** tma

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

18 - Par de traves para Handebol, em tubo de aço carbono de 3,00 m x 2,00 m x 1,10 m, perfil quadrado, com acabamento em pintura eletrostática, requadro traseiro inferior e suportes de rede em aço carbono (ganchos).

Quantidade: 2	Sigla: PAR
Valor Unitário: 1.000.000,00	Valor Total: 2.000.000,00
Modelo: trave handebol	Marca/Fabricante: tma
Detalhe: Par de traves para handebol, em tubo de aço carbono de 3,00 x 2,00 x 1,10 x 1,10, acabamento em pintura eletrostática, com requadro traseiro inferior e suportes de rede em aço carbono (ganchos). Perfil Quadrado.	
Registrado em: 19/08/2024 - 10:35:48	

21 - Placar eletrônico transportável. Dimensões aproximadas: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos de no mínimo 14 cm, com visibilidade de até 80 m, possuindo dois mostradores de pontos de até 199 por equipe. Cor do painel: preto. Dois contadores...(Conforme Edital)

Quantidade: 2	Sigla: UN
Valor Unitário: 50.000,00	Valor Total: 100.000,00
Modelo: PLACAR PORTATIL	Marca/Fabricante: TECNODIS
Detalhe: Placar eletrônico transportável. Dimensões aproximadas: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos de no mínimo 14 cm, com visibilidade de até 80 m, possuindo dois mostradores de pontos de até 199 por equipe. Cor do painel: preto. Dois contadores de set/faltas de até 19 por equipe, um mostrador de período de jogo, de 1 a 5, E e P; cronômetro de jogo até 59:59 progressivo e regressivo, com décimos de segundo quando contagem abaixo de 1:00, preset do cronômetro pré-programado 00, 05, 07, 10, 12, 15, 20 ou qualquer tempo por programação, operação do cronômetro: star/pausa e preset. Alarme: sirene intermitente de 120 dB. Acionamento do alarme: manual e automático. Sinalização de vantagem: através dos pontos da equipe que a detém, piscando. Painel de comandos: com display de cristal líquido. Comunicação comando-painel: sem fio (RFwireless). Placas para o nome de equipes: em adesivo. Alimentação: 110/220VAV bivolt automático. Gabinete: alumínio com pintura eletrostática. Frontal dos dígitos: em acrílico. Garantia mínima de 12 meses a contar da instalação	
Registrado em: 19/08/2024 - 11:51:57	

Informações adicionais

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024	Número do Processo Interno: 064/2024
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 19/08/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna	Município: Luzerna / SC

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Fornecedor

Razão Social: SPORTDESIGN COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 17.882.206/0001-95

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

21 - Placar eletrônico transportável. Dimensões aproximadas: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos de no mínimo 14 cm, com visibilidade de até 80 m, possuindo dois mostradores de pontos de até 199 por equipe. Cor do painel: preto. Dois contadores...(Conforme Edital)

Quantidade: 2 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 6.000,00 **Valor Total:** 12.000,00
Modelo: POLIESPORTIVO **Marca/Fabricante:** PROPIA
Detalhe: Placar eletrônico transportável. Dimensões aproximadas: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos de no mínimo 14 cm, com visibilidade de até 80 m, possuindo dois mostradores de pontos de até 199 por equipe. Cor do painel: preto. Dois contadores de set/faltas de até 19 por equipe, um mostrador de período de jogo, de 1 a 5, E e P; cronômetro de jogo até 59:59 progressivo e regressivo, com décimos de segundo quando contagem abaixo de 1:00, preset do cronômetro pré-programado 00, 05, 07, 10, 12, 15, 20 ou qualquer tempo por programação, operação do cronômetro: star/pausa e preset. Alarme: sirene intermitente de 120 dB. Acionamento do alarme: manual e automático. Sinalização de vantagem: através dos pontos da equipe que a detém, piscando. Painel de comandos: com display de cristal líquido. Comunicação comando-painel: sem fio (RFwireless). Placas para o nome de equipes: em adesivo. Alimentação: 110/220VAV bivolt automático. Gabinete: alumínio com pintura eletrostática. Frontal dos dígitos: em acrílico. Garantia de 12 meses a contar da instalação.
Registrado em: 14/08/2024 - 14:36:08

Informações adicionais

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024 **Número do Processo Interno:** 064/2024
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 19/08/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna **Município:** Luzerna / SC

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Fornecedor

Razão Social: Gabriela Torres Rauber**CNPJ:** 08.829.940/0001-08

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Bola de Handebol H2. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy Laminada. Tam. 2. Peso: 320g. Circ.: 54cm.

Quantidade: 25**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 272,77**Valor Total:** 6.819,25**Modelo:** Kempa**Marca/Fabricante:** Kempa**Detalhe:** Bola de Handebol H2. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy Laminada. Tam. 2. Peso: 320g. Circ.: 54cm.**Registrado em:** 15/08/2024 - 10:08:52

2 - Bola de Handebol H3. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy laminada. Tam.: 3. Peso: 475g. Circ.: 58cm.

Quantidade: 25**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 272,77**Valor Total:** 6.819,25**Modelo:** Kempa**Marca/Fabricante:** Kempa**Detalhe:** Bola de Handebol H3. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy laminada. Tam.: 3. Peso: 475g. Circ.: 58cm.**Registrado em:** 15/08/2024 - 10:08:52

3 - Bola de Handebol H1. Nº gomos: 32. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: costurada. Tam. 1. Peso: 290g. Circ.: 50cm.

Quantidade: 40**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 186,13**Valor Total:** 7.445,20**Modelo:** Penalty**Marca/Fabricante:** Penalty**Detalhe:** Bola de Handebol H1. Nº gomos: 32. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: costurada. Tam. 1. Peso: 290g. Circ.: 50cm.**Registrado em:** 15/08/2024 - 10:08:52

5 - Rede de Basquete Oficial, modelo NBA reforçado, confeccionada em fio 8 de seda (Polipropileno), 100% (cem por cento) virgem, de alta densidade, com tratamento UV. Na cor branca natural. Embalagem contendo o par.

Quantidade: 10**Sigla:** PAR**Valor Unitário:** 95,38**Valor Total:** 953,80**Modelo:** Master**Marca/Fabricante:** Master**Detalhe:** Rede de Basquete Oficial, modelo NBA reforçado, confeccionada em fio 8 de seda (Polipropileno), 100% (cem por cento) virgem, de alta densidade, com tratamento UV. Na cor branca natural. Embalagem contendo o par.

Registrado em: 15/08/2024 - 10:08:52

6 - Tenda Gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 608,59

Valor Total: 1.825,77

Modelo: Mor

Marca/Fabricante: Mor

Detalhe: Tenda Gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.

Registrado em: 15/08/2024 - 10:08:52

7 - Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 (quinze) bolas.

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 52,34

Valor Total: 523,40

Modelo: Master

Marca/Fabricante: Master

Detalhe: Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 (quinze) bolas.

Registrado em: 15/08/2024 - 10:08:52

11 - Kimonos de Judô, trançados, brancos, com medidas oficiais da FIJ para uma pessoa de 1,70 metros. Tecido com gramatura mínima de 690g/m². Material: 60% de algodão e 40% de poliéster. Reforços no kimono e na calça. Calça com reforço em t...(Conforme Edital)

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 391,01

Valor Total: 782,02

Modelo: Invictus

Marca/Fabricante: Invictus

Detalhe: Kimonos de Judô, trançados, brancos, com medidas oficiais da FIJ para uma pessoa de 1,70 metros. Tecido com gramatura mínima de 690g/m². Material: 60% de algodão e 40% de poliéster. Reforços no kimono e na calça. Calça com reforço em t...(Conforme Edital)

Registrado em: 15/08/2024 - 10:08:52

12 - Cinto de tração completo. Cinturão para cintura com perímetro de 80 cm a 100 cm. Possuindo 4 (quatro) elásticos com engate rápido por mosquetões de aço. 2 (dois) puxadores com manoplas de espuma e argolas de aço. 1 (um) puxador âncora ...(Conforme Edital)

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 220,19

Valor Total: 2.201,90

Modelo: Kalango

Marca/Fabricante: Kalango

Detalhe: Cinto de tração completo. Cinturão para cintura com perímetro de 80 cm a 100 cm. Possuindo 4 (quatro) elásticos com engate rápido por mosquetões de aço. 2 (dois) puxadores com manoplas de espuma e argolas de aço. 1 (um) puxador âncora ... (Conforme Edital)

Registrado em: 15/08/2024 - 10:08:52

15 - Disco de equilíbrio, inflável com bomba de ar, peso aproximado 1,7 kg. Dimensões aproximadas: 35 x 35 x 8 cm. Na cor azul. Incluída a bomba.

Quantidade: 5

Sigla: UN

Valor Unitário: 73,12

Valor Total: 365,60

Modelo: Westerm**Marca/Fabricante:** Westerm**Detalhe:** Disco de equilíbrio, inflável com bomba de ar, peso aproximado 1,7 kg. Dimensões aproximadas: 35 x 35 x 8 cm. Na cor azul. Incluída a bomba.**Registrado em:** 15/08/2024 - 10:08:52

19 - Cama elástica - Mini Jump, contendo aro de reforço capaz de garantir a segurança de quem usa e impeça que entorte a estrutura. com 5 (cinco) pés e 32 (trinta e duas) molas. lona firme, com costura dupla, possuindo 2 (dois) mil fios, ga...(Conforme Edital)

Quantidade: 8**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 290,11**Valor Total:** 2.320,88**Modelo:** SS**Marca/Fabricante:** SS**Detalhe:** Cama elástica - Mini Jump, contendo aro de reforço capaz de garantir a segurança de quem usa e impeça que entorte a estrutura. com 5 (cinco) pés e 32 (trinta e duas) molas. lona firme, com costura dupla, possuindo 2 (dois) mil fios, ga...(Conforme Edital)**Registrado em:** 15/08/2024 - 10:08:52

20 - Bolsa de massagista profissional, confeccionada em poliéster resinado, com bolso interno, isopor e duas garrafas plásticas. Tamanho aproximado: 20 cm largura x 30 cm altura x 38 cm de profundidade. Cor preto ou azul.

Quantidade: 10**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 174,65**Valor Total:** 1.746,50**Modelo:** Poker**Marca/Fabricante:** Poker**Detalhe:** Bolsa de massagista profissional, confeccionada em poliéster resinado, com bolso interno, isopor e duas garrafas plásticas. Tamanho aproximado: 20 cm largura x 30 cm altura x 38 cm de profundidade. Cor preto ou azul.**Registrado em:** 15/08/2024 - 10:08:52

Informações adicionais

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024**Número do Processo Interno:** 064/2024**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico**Abertura:** 19/08/2024 - 13:30**Orgão:** Prefeitura Municipal de Luzerna**Município:** Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me**CNPJ:** 11.499.653/0001-83**Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital****Proposta Válida por:** 060 dias.

1 - Bola de Handebol H2. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy Laminada. Tam. 2. Peso: 320g. Circ.: 54cm.

Quantidade: 25**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 272,77**Valor Total:** 6.819,25**Modelo:** KEMPA**Marca/Fabricante:** KEMPA**Detalhe:** CONFORME EDITAL**Registrado em:** 15/08/2024 - 10:40:05

2 - Bola de Handebol H3. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy laminada. Tam.: 3. Peso: 475g. Circ.: 58cm.

Quantidade: 25**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 272,77**Valor Total:** 6.819,25**Modelo:** KEMPA**Marca/Fabricante:** KEMPA**Detalhe:** CONFORME EDITAL**Registrado em:** 15/08/2024 - 10:40:33

3 - Bola de Handebol H1. Nº gomos: 32. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: costurada. Tam. 1. Peso: 290g. Circ.: 50cm.

Quantidade: 40**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 186,13**Valor Total:** 7.445,20**Modelo:** KEMPA**Marca/Fabricante:** KEMPA**Detalhe:** CONFORME EDITAL**Registrado em:** 15/08/2024 - 10:40:51

5 - Rede de Basquete Oficial, modelo NBA reforçado, confeccionada em fio 8 de seda (Polipropileno), 100% (cem por cento) virgem, de alta densidade, com tratamento UV. Na cor branca natural. Embalagem contendo o par.

Quantidade: 10**Sigla:** PAR**Valor Unitário:** 95,38**Valor Total:** 953,80**Modelo:** PANGUE**Marca/Fabricante:** PANGUE**Detalhe:** CONFORME EDITAL**Registrado em:** 15/08/2024 - 10:41:17

6 - Tenda Gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.

Quantidade: 3**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 608,58**Valor Total:** 1.825,74**Modelo:** MOR**Marca/Fabricante:** MOR**Detalhe:** CONFORME EDITAL**Registrado em:** 15/08/2024 - 10:47:10

7 - Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 (quinze) bolas.

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 52,34	Valor Total: 523,40
Modelo: PANGUE	Marca/Fabricante: PANGUE
Detalhe: CONFORME EDITAL	Registrado em: 15/08/2024 - 10:47:34

8 - Judoguis M0, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 169,85	Valor Total: 6.794,00
Modelo: SHOGUM	Marca/Fabricante: SHOGUM
Detalhe: CONFORME EDITAL	Registrado em: 15/08/2024 - 10:48:03

9 - Judoguis M1, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 169,93	Valor Total: 6.797,20
Modelo: SHOGUM	Marca/Fabricante: SHOGUM
Detalhe: CONFORME EDITAL	Registrado em: 15/08/2024 - 10:48:26

10 - Judoguis M2, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 169,86	Valor Total: 6.794,40
Modelo: SHOGUM	Marca/Fabricante: SHOGUM
Detalhe: CONFORME EDITAL	Registrado em: 15/08/2024 - 10:48:47

12 - Cinto de tração completo. Cinturão para cintura com perímetro de 80 cm a 100 cm. Possuindo 4 (quatro) elásticos com engate rápido por mosquetões de aço. 2 (dois) puxadores com manoplas de espuma e argolas de aço. 1 (um) puxador âncora ...(Conforme Edital)

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 220,19	Valor Total: 2.201,90
Modelo: PANGUE	Marca/Fabricante: PANGUE
Detalhe: CONFORME EDITAL	Registrado em: 15/08/2024 - 10:49:23

15 - Disco de equilíbrio, inflável com bomba de ar, peso aproximado 1,7 kg. Dimensões aproximadas: 35 x 35 x 8 cm. Na cor azul.**Incluída a bomba.**

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 200,00	Valor Total: 1.000,00
Modelo: STAR FLEX	Marca/Fabricante: STAR FLEX
Detalhe: CONFORME EDITAL	Registrado em: 15/08/2024 - 10:49:50

17 - Poste de Vôlei, com catraca, roldana e buchas de fixação, nas medidas oficiais, podendo ser utilizado em quadras internas ou externas, fabricada em perfil tubular metálico, em aço carbono de 4", com espessura mínima de 2.5 mm. Catraca ...(Conforme Edital)

Quantidade: 4	Sigla: PAR
Valor Unitário: 2.000,00	Valor Total: 8.000,00
Modelo: PANGUE	Marca/Fabricante: PANGUE
Detalhe: CONFORME EDITAL	Registrado em: 15/08/2024 - 10:50:15

19 - Cama elástica - Mini Jump, contendo aro de reforço capaz de garantir a segurança de quem usa e impeça que entorte a estrutura, com 5 (cinco) pés e 32 (trinta e duas) molas. Iona firme, com costura dupla, possuindo 2 (dois) mil fios, ga...(Conforme Edital)

Quantidade: 8	Sigla: UN
Valor Unitário: 600,00	Valor Total: 4.800,00
Modelo: DEVERAS	Marca/Fabricante: DEVERAS
Detalhe: CONFORME EDITAL	Registrado em: 15/08/2024 - 10:55:50

20 - Bolsa de massagista profissional, confeccionada em poliéster resinado, com bolso interno, isopor e duas garrafas plásticas. Tamanho aproximado: 20 cm largura x 30 cm altura x 38 cm de profundidade. Cor preto ou azul.

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 174,65	Valor Total: 1.746,50
Modelo: PANGUE	Marca/Fabricante: PANGUE
Detalhe: CONFORME EDITAL	Registrado em: 15/08/2024 - 10:56:38

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024	Número do Processo Interno: 064/2024
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 19/08/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna	Município: Luzerna / SC

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Fornecedor

Razão Social: Infiniti Empreendimentos Ltda**CNPJ:** 23.829.339/0001-09

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

Informações adicionais

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024**Número do Processo Interno:** 064/2024**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico**Abertura:** 19/08/2024 - 13:30**Orgão:** Prefeitura Municipal de Luzerna**Município:** Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: ISZA COMERCIO E ATACADO EIRELI**CNPJ:** 35.436.095/0001-75

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Bola de Handebol H2. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy Laminada. Tam. 2. Peso: 320g. Circ.: 54cm.

Quantidade: 25**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 330,00**Valor Total:** 8.250,00**Modelo:** H2**Marca/Fabricante:** KEMPA

Detalhe: Bola de Handebol H2; Nº gomos: 30; Miolo: removível; Câmara: latex com laminação; Laminado: PU com microfibra; Construção: Synergy Laminada; Tam. 2 - Peso: 320g - Circ.: 54cm.

Registrado em: 19/08/2024 - 09:54:00

2 - Bola de Handebol H3. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy laminada. Tam.: 3. Peso: 475g. Circ.: 58cm.

Quantidade: 25	Sigla: UN
Valor Unitário: 330,00	Valor Total: 8.250,00
Modelo: H3	Marca/Fabricante: KEMPA
Detalhe: Bola de Handebol H3: Nº gomos: 30; Miolo: removível; Câmara: latex com laminação; Laminado: PU com microfibra; Construção: Synergy laminada; Tam: 3 - Peso: 475g - Circ.: 58cm	
Registrado em: 19/08/2024 - 09:54:21	

3 - Bola de Handebol H1. Nº gomos: 32. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: costurada. Tam. 1. Peso: 290g. Circ.: 50cm.

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 250,00	Valor Total: 10.000,00
Modelo: H1	Marca/Fabricante: KEMPA
Detalhe: Bola de Handebol LEO H1: Nº gomos: 32; Miolo: removível; Câmara: Latex com laminação; Laminado: PU com microfibra; Construção: costurada; Tam. 1 - Peso: 290g - Circ.: 50cm.	
Registrado em: 19/08/2024 - 09:54:54	

4 - Jogo de bochas Rafa Volo Italiana Oficial, contendo 2 (duas) caixas com 6 (seis) bolas cada (2 (dois) jogos com cores diferentes), feitas em resina e fibra, com dureza e resistência, especialmente para alto impacto. Peso de 920 g a 950...(Conforme Edital)

Quantidade: 8	Sigla: UN
Valor Unitário: 5.800,00	Valor Total: 46.400,00
Modelo: ITALIANA	Marca/Fabricante: BOCHA RIO
Detalhe: BOCHA ITALIANA COM 12 RAFAVOLLO	Registrado em: 19/08/2024 - 09:55:48

5 - Rede de Basquete Oficial, modelo NBA reforçado, confeccionada em fio 8 de seda (Polipropileno), 100% (cem por cento) virgem, de alta densidade, com tratamento UV. Na cor branca natural. Embalagem contendo o par.

Quantidade: 10	Sigla: PAR
Valor Unitário: 95,38	Valor Total: 953,80
Modelo: NB	Marca/Fabricante: PANGUE
Detalhe: REDE DE BASQUETE: Par Rede de Basquete Oficial Modelo NBA em Seda Fio 8 Confeccionada no Fio 8 de Seda (Polipropileno) 100% virgem de alta densidade com tratamento UV. Modelo NBAREforçado. Cor Branca Natural	
Registrado em: 15/08/2024 - 13:18:02	

6 - Tenda Gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Quantidade: 3 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 608,59 **Valor Total:** 1.825,77
Modelo: 3X3 **Marca/Fabricante:** MOR
Detalhe: Tenda gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.
Registrado em: 15/08/2024 - 13:18:33

7 - Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 (quinze) bolas.

Quantidade: 10 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 52,34 **Valor Total:** 523,40
Modelo: 15B **Marca/Fabricante:** PANGE
Detalhe: Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 bolas.
Registrado em: 15/08/2024 - 13:19:05

19 - Cama elástica - Mini Jump, contendo aro de reforço capaz de garantir a segurança de quem usa e impeça que entorte a estrutura. com 5 (cinco) pés e 32 (trinta e duas) molas. lona firme, com costura dupla, possuindo 2 (dois) mil fios, ga...(Conforme Edital)

Quantidade: 8 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 399,00 **Valor Total:** 3.192,00
Modelo: 32MOLA **Marca/Fabricante:** VITAMEC
Detalhe: Cama elastica mini Junp. Diâmetro total da estrutura de 97cm e o da lona de 75cm. Contem aro de reforço, garante a segurança de quem usa, impedindo que entorte sua estrutura. Capacidade de até 130 kg, com 5 pés e 32 molas. Lona firme, com costura dupla, possuindo 2 mil fios, garantindo que ela não rasgue ou se desgaste facilmente.
Registrado em: 19/08/2024 - 09:56:30

20 - Bolsa de massagista profissional, confeccionada em poliéster resinado, com bolso interno, isopor e duas garrafas plásticas. Tamanho aproximado: 20 cm largura x 30 cm altura x 38 cm de profundidade. Cor preto ou azul.

Quantidade: 10 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 274,00 **Valor Total:** 2.740,00
Modelo: GRANDE **Marca/Fabricante:** HEJO
Detalhe: Bolsa de massagista profissional, confeccionada em POLIESTER RESINADO. Com bolso interno, isopor e duas garrafas plásticas. Tamanho: 20cm largura x 30cm altura x 38cm de profundidade. Cor preto ou azul.
Registrado em: 19/08/2024 - 09:57:12

21 - Placar eletrônico transportável. Dimensões aproximadas: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos de no mínimo 14 cm, com visibilidade de até 80 m, possuindo dois mostradores de pontos de até 199 por equipe. Cor do painel: preto. Dois contadores...(Conforme Edital)

Quantidade: 2 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 7.890,00 **Valor Total:** 15.780,00
Modelo: ESP15 **Marca/Fabricante:** RM TECNODIS
Detalhe: visibilidade de até 80m, dois mostradores de pontos de até 199 por equipe, cor do painel: preto, dois contadores de set/faltas de até 19 por equipe, um mostrador de período de jogo, de 1 a 5, E e P; cronômetro de jogo até 59:59 progressivo e regressivo, com décimos de segundo quando contagem abaixo de 1:00, preset do cronômetro pré programado 00,05,07,10,12,15,20 ou qualquer tempo por programação, operação do cronômetro: star/pausa e preset; Alarme: sirene intermitente de 120db; Acionamento do alarme: manual e automático; Sinalização de vantagem: através dos pontos da equipe que a detém, piscando. Painel de comandos: com display de cristal líquido. Comunicação comando-painel: sem fio (RF-wireless). Placas para o nome de equipes: em adesivo.

Alimentação: 110/220VAV bivolt automático. Gabinete: alumínio com pintura eletrostática. Frontal dos dígitos: em acrílico. Garantia mínima de 12 meses a contar da instalação Placar eletrônico, modelo ESP15/1, dimensões: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos 14cm, com

Registrado em: 19/08/2024 - 09:57:59

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna

Número do Processo Interno: 064/2024

Abertura: 19/08/2024 - 13:30

Município: Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: LAGUNA ESPORTE LTDA

CNPJ: 52.307.066/0001-22

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Bola de Handebol H2. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy Laminada. Tam. 2. Peso: 320g. Circ.: 54cm.

Quantidade: 25

Valor Unitário: 272,77

Modelo: NEDEL

Detalhe: Bola de Handebol H2. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy Laminada. Tam. 2. Peso: 320g. Circ.: 54cm.

Registrado em: 15/08/2024 - 16:04:11

Sigla: UN

Valor Total: 6.819,25

Marca/Fabricante: NEDEL

2 - Bola de Handebol H3. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy laminada. Tam.: 3. Peso: 475g. Circ.: 58cm.

Quantidade: 25

Valor Unitário: 272,77

Modelo: NEDEL

Detalhe: Bola de Handebol H3. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy laminada. Tam.: 3. Peso: 475g. Circ.: 58cm.

Sigla: UN

Valor Total: 6.819,25

Marca/Fabricante: NEDEL

Registrado em: 15/08/2024 - 16:04:11

3 - Bola de Handebol H1. Nº gomos: 32. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: costurada. Tam. 1. Peso: 290g. Circ.: 50cm.

Quantidade: 40

Sigla: UN

Valor Unitário: 186,13

Valor Total: 7.445,20

Modelo: NEDEL

Marca/Fabricante: NEDEL

Detalhe: Bola de Handebol H1. Nº gomos: 32. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: costurada. Tam. 1. Peso: 290g. Circ.: 50cm.

Registrado em: 15/08/2024 - 16:04:11

4 - Jogo de bochas Rafa Volo Italiana Oficial, contendo 2 (duas) caixas com 6 (seis) bolas cada (2 (dois) jogos com cores diferentes), feitas em resina e fibra, com dureza e resistência, especialmente para alto impacto. Peso de 920 g a 950...(Conforme Edital)

Quantidade: 8

Sigla: UN

Valor Unitário: 2.610,25

Valor Total: 20.882,00

Modelo: FAISCA

Marca/Fabricante: FAISCA

Detalhe: Jogo de bochas Rafa Volo Italiana Oficial, contendo 2 (duas) caixas com 6 (seis) bolas cada (2 (dois) jogos com cores diferentes), feitas em resina e fibra, com dureza e resistência, especialmente para alto impacto. Peso de 920 g a 950g. Diâmetro de 107 mm. Bolim em aço, diâmetro 4 (quatro) cm.

Registrado em: 15/08/2024 - 16:04:11

5 - Rede de Basquete Oficial, modelo NBA reforçado, confeccionada em fio 8 de seda (Polipropileno), 100% (cem por cento) virgem, de alta densidade, com tratamento UV. Na cor branca natural. Embalagem contendo o par.

Quantidade: 10

Sigla: PAR

Valor Unitário: 95,38

Valor Total: 953,80

Modelo: NEDEL

Marca/Fabricante: NEDEL

Detalhe: Rede de Basquete Oficial, modelo NBA reforçado, confeccionada em fio 8 de seda (Polipropileno), 100% (cem por cento) virgem, de alta densidade, com tratamento UV. Na cor branca natural. Embalagem contendo o par.

Registrado em: 15/08/2024 - 16:04:11

6 - Tenda Gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.

Quantidade: 3

Sigla: UN

Valor Unitário: 735,00

Valor Total: 2.205,00

Modelo: BEL

Marca/Fabricante: BEL

Detalhe: Tenda Gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.

Registrado em: 15/08/2024 - 16:04:11

7 - Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 (quinze) bolas.

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 52,34

Valor Total: 523,40

Modelo: NEDEL**Marca/Fabricante:** NEDEL**Detalhe:** Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 (quinze) bolas.**Registrado em:** 15/08/2024 - 16:04:11

8 - Judoguis M0, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 169,85**Valor Total:** 6.794,00**Modelo:** YAMA**Marca/Fabricante:** YAMA**Detalhe:** Judoguis M0, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, recheada com entretela. Deve acompanhar faixa simples, na cor branca.**Registrado em:** 15/08/2024 - 16:04:11

9 - Judoguis M1, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 169,93**Valor Total:** 6.797,20**Modelo:** YAMA**Marca/Fabricante:** YAMA**Detalhe:** Judoguis M1, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, recheada com entretela. Deve acompanhar faixa simples, na cor branca.**Registrado em:** 15/08/2024 - 16:04:11

10 - Judoguis M2, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 169,86**Valor Total:** 6.794,40**Modelo:** YAMA**Marca/Fabricante:** YAMA**Detalhe:** Judoguis M2, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, recheada com entretela. Deve acompanhar faixa simples, na cor branca.**Registrado em:** 15/08/2024 - 16:04:11

11 - Kimonos de Judô, trançados, brancos, com medidas oficiais da FIJ para uma pessoa de 1,70 metros. Tecido com gramatura mínima de 690g/m². Material: 60% de algodão e 40% de poliéster. Reforços no kimono e na calça. Calça com reforço em t...(Conforme Edital)

Quantidade: 2**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 391,01**Valor Total:** 782,02**Modelo:** YAMA**Marca/Fabricante:** YAMA**Detalhe:** Kimonos de Judô, trançados, brancos, com medidas oficiais da FIJ para uma pessoa de 1,70 metros. Tecido com gramatura mínima de 690g/m². Material: 60% de algodão e 40% de poliéster. Reforços no kimono e na calça. Calça com reforço em tecido duplo do Joelho.**Registrado em:** 15/08/2024 - 16:04:11

12 - Cinto de tração completo. Cinturão para cintura com perímetro de 80 cm a 100 cm. Possuindo 4 (quatro) elásticos com engate rápido por mosquetões de aço. 2 (dois) puxadores com manoplas de espuma e argolas de aço. 1 (um) puxador âncora ... (Conforme Edital)

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 220,19

Valor Total: 2.201,90

Modelo: NEDEL

Marca/Fabricante: NEDEL

Detalhe: Cinto de tração completo. Cinturão para cintura com perímetro de 80 cm a 100 cm. Possuindo 4 (quatro) elásticos com engate rápido por mosquetões de aço; 2 (dois) puxadores com manoplas de espuma e argolas de aço; 1 (um) puxador âncora e 2 (duas) âncoras de tornozelo.

Registrado em: 15/08/2024 - 16:04:11

13 - Extensor de manga e gola para treinos de artes marciais (Judô). Produzido em tecido 100% (cem por cento) algodão, trançado super resistente, gramatura mínima de 800 g/m² ou 1230 g/m linear e lapela reforçada na gola, na cor azul. Elást... (Conforme Edital)

Quantidade: 10

Sigla: UN

Valor Unitário: 126,70

Valor Total: 1.267,00

Modelo: JUGUI

Marca/Fabricante: JUGUI

Detalhe: Extensor de manga e gola para treinos de artes marciais (Judô). Produzido em tecido 100% (cem por cento) algodão, trançado super resistente, gramatura mínima de 800 g/m² ou 1230 g/m linear e lapela reforçada na gola, na cor azul. Elástico com 1,5 m de comprimento, com diâmetros mínimos de 11,5 mm (externo) x 7 mm (interno). Manga e gola com pelo menos 18 cm de largura e 24 cm de comprimento, para treinos individuais com elástico.

Registrado em: 15/08/2024 - 16:04:11

14 - Cordas em PVC. Rolamentos blindados. Medidas da empunhadura 25 mm de diâmetro. Comprimento de 11,8 cm. Medida da corda: 3 m.

Quantidade: 50

Sigla: UN

Valor Unitário: 15,36

Valor Total: 768,00

Modelo: NEDEL

Marca/Fabricante: NEDEL

Detalhe: Cordas em PVC. Rolamentos blindados. Medidas da empunhadura 25 mm de diâmetro. Comprimento de 11,8 cm. Medida da corda: 3 m.

Registrado em: 15/08/2024 - 16:04:11

15 - Disco de equilíbrio, inflável com bomba de ar, peso aproximado 1,7 kg. Dimensões aproximadas: 35 x 35 x 8 cm. Na cor azul. Incluída a bomba.

Quantidade: 5

Sigla: UN

Valor Unitário: 73,12

Valor Total: 365,60

Modelo: NEDEL

Marca/Fabricante: NEDEL

Detalhe: Disco de equilíbrio, inflável com bomba de ar, peso aproximado 1,7 kg. Dimensões aproximadas: 35 x 35 x 8 cm. Na cor azul. Incluída a bomba.

Registrado em: 15/08/2024 - 16:04:11

16 - Par de traves para Futsal oficial, confeccionada em tubo redondo, de aço carbono diâmetro de 3'' x 2,5 mm. Dimensões das traves: 3 m x 2 m x 0,80 m, com requadro inteiriço em tubo de 1'', com anéis para fixação da rede. Pintura epóxi.

Quantidade: 2

Sigla: PAR

Valor Unitário: 3.600,00**Valor Total:** 7.200,00**Modelo:** NEDEL**Marca/Fabricante:** NEDEL**Detalhe:** Par de traves para Futsal oficial, confeccionada em tubo redondo, de aço carbono diâmetro de 3" x 2,5 mm. Dimensões das traves: 3 m x 2 m x 0,80 m, com requadro inteiriço em tubo de 1", com anéis para fixação da rede. Pintura epóxi.**Registrado em:** 15/08/2024 - 16:04:11

17 - Poste de Vôlei, com catraca, roldana e buchas de fixação, nas medidas oficiais, podendo ser utilizado em quadras internas ou externas, fabricada em perfil tubular metálico, em aço carbono de 4", com espessura mínima de 2.5 mm. Catraca ... (Conforme Edital)

Quantidade: 4**Sigla:** PAR**Valor Unitário:** 1.950,00**Valor Total:** 7.800,00**Modelo:** NEDEL**Marca/Fabricante:** NEDEL**Detalhe:** Poste de Vôlei, com catraca, roldana e buchas de fixação, nas medidas oficiais, podendo ser utilizado em quadras internas ou externas, fabricada em perfil tubular metálico, em aço carbono de 4", com espessura mínima de 2.5 mm. Catraca (cremalheira) em ferro fundido com manivela para esticar o cabo de aço. Buchas de fixação em PVC. Pintura em tinta esmalte sintético, na cor branca.**Registrado em:** 15/08/2024 - 16:04:11

18 - Par de traves para Handebol, em tubo de aço carbono de 3,00 m x 2,00 m x 1,10 m, perfil quadrado, com acabamento em pintura eletrostática, requadro traseiro inferior e suportes de rede em aço carbono (ganchos).

Quantidade: 2**Sigla:** PAR**Valor Unitário:** 5.250,00**Valor Total:** 10.500,00**Modelo:** NEDEL**Marca/Fabricante:** NEDEL**Detalhe:** Par de traves para Handebol, em tubo de aço carbono de 3,00 m x 2,00 m x 1,10 m, perfil quadrado, com acabamento em pintura eletrostática, requadro traseiro inferior e suportes de rede em aço carbono (ganchos).**Registrado em:** 15/08/2024 - 16:04:11

19 - Cama elástica - Mini Jump, contendo aro de reforço capaz de garantir a segurança de quem usa e peça que entorte a estrutura, com 5 (cinco) pés e 32 (trinta e duas) molas. lona firme, com costura dupla, possuindo 2 (dois) mil fios, ga... (Conforme Edital)

Quantidade: 8**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 420,00**Valor Total:** 3.360,00**Modelo:** NEDEL**Marca/Fabricante:** NEDEL**Detalhe:** Cama elástica - Mini Jump, contendo aro de reforço capaz de garantir a segurança de quem usa e peça que entorte a estrutura; com 5 (cinco) pés e 32 (trinta e duas) molas; lona firme, com costura dupla, possuindo 2 (dois) mil fios, garantindo que ela não rasgue ou se desgaste facilmente. Diâmetro total da estrutura de pelo menos 97 cm. Diâmetro da lona de pelo menos 75 cm. Capacidade mínima de até 130 kg.**Registrado em:** 15/08/2024 - 16:04:11

20 - Bolsa de massagista profissional, confeccionada em poliéster resinado, com bolso interno, isopor e duas garrafas plásticas. Tamanho aproximado: 20 cm largura x 30 cm altura x 38 cm de profundidade. Cor preto ou azul.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Quantidade: 10 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 174,65 **Valor Total:** 1.746,50
Modelo: NEDEL **Marca/Fabricante:** NEDEL
Detalhe: Bolsa de massagista profissional, confeccionada em poliéster resinado, com bolso interno, isopor e duas garrafas plásticas. Tamanho aproximado: 20 cm largura x 30 cm altura x 38 cm de profundidade. Cor preto ou azul.
Registrado em: 15/08/2024 - 16:04:11

Informações adicionais

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024 **Número do Processo Interno:** 064/2024
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 19/08/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna **Município:** Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 51.740.794/0001-60

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

6 - Tenda Gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.

Quantidade: 3 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 1.855,71 **Valor Total:** 5.567,13
Modelo: PISTA **Marca/Fabricante:** PISTA
Detalhe: Tenda Gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.
Registrado em: 19/08/2024 - 08:06:18

7 - Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 (quinze) bolas.

Quantidade: 10 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 52,34 **Valor Total:** 523,40

Modelo: PISTA E CAMPO - PC-SC001**Marca/Fabricante:** PISTA E CAMPO - PC-SC001**Detalhe:** Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 (quinze) bolas.**Registrado em:** 19/08/2024 - 08:06:18

12 - Cinto de tração completo. Cinturão para cintura com perímetro de 80 cm a 100 cm. Possuindo 4 (quatro) elásticos com engate rápido por mosquetões de aço. 2 (dois) puxadores com manoplas de espuma e argolas de aço. 1 (um) puxador âncora ... (Conforme Edital)

Quantidade: 10**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 579,77**Valor Total:** 5.797,70**Modelo:** PISTA E CAMPO - CTD4**Marca/Fabricante:** PISTA E CAMPO - CTD4**Detalhe:** Cinto de tração completo. Cinturão para cintura com perímetro de 80 cm a 100 cm. Possuindo 4 (quatro) elásticos com engate rápido por mosquetões de aço; 2 (dois) puxadores com manoplas de espuma e argolas de aço; 1 (um) puxador âncora e 2 (duas) âncoras de tornozelo.**Registrado em:** 19/08/2024 - 08:06:18

14 - Cordas em PVC. Rolamentos blindados. Medidas da empunhadura 25 mm de diâmetro. Comprimento de 11,8 cm. Medida da corda: 3 m.

Quantidade: 50**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 46,43**Valor Total:** 2.321,50**Modelo:** LIVEUP**Marca/Fabricante:** LIVEUP**Detalhe:** Cordas em PVC. Rolamentos blindados. Medidas da empunhadura 25 mm de diâmetro. Comprimento de 11,8 cm. Medida da corda: 3 m.**Registrado em:** 19/08/2024 - 08:06:18

15 - Disco de equilíbrio, inflável com bomba de ar, peso aproximado 1,7 kg. Dimensões aproximadas: 35 x 35 x 8 cm. Na cor azul. Incluída a bomba.

Quantidade: 5**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 156,43**Valor Total:** 782,15**Modelo:** ARKTUS**Marca/Fabricante:** ARKTUS**Detalhe:** Disco de equilíbrio, inflável com bomba de ar, peso aproximado 1,7 kg. Dimensões aproximadas: 35 x 35 x 8 cm. Na cor azul. Incluída a bomba.**Registrado em:** 19/08/2024 - 08:06:18

17 - Poste de Vôlei, com catraca, roldana e buchas de fixação, nas medidas oficiais, podendo ser utilizado em quadras internas ou externas, fabricada em perfil tubular metálico, em aço carbono de 4", com espessura mínima de 2.5 mm. Catraca ... (Conforme Edital)

Quantidade: 4**Sigla:** PAR**Valor Unitário:** 4.639,77**Valor Total:** 18.559,08**Modelo:** PISTA E CAMPO - 6200114**Marca/Fabricante:** PISTA E CAMPO - 6200114**Detalhe:** Poste de Vôlei, com catraca, roldana e buchas de fixação, nas medidas oficiais, podendo ser utilizado em quadras internas ou externas, fabricada em perfil tubular metálico, em aço carbono de 4", com espessura mínima de 2.5 mm. Catraca (cremalheira) em ferro fundido com manivela para esticar o cabo de aço. Buchas de fixação em PVC. Pintura em tinta esmalte sintético, na cor branca.**Registrado em:** 19/08/2024 - 08:06:18

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

19 - Cama elástica - Mini Jump, contendo aro de reforço capaz de garantir a segurança de quem usa e impeça que entorte a estrutura. com 5 (cinco) pés e 32 (trinta e duas) molas. lona firme, com costura dupla, possuindo 2 (dois) mil fios, ga...(Conforme Edital)

Quantidade: 8

Sigla: UN

Valor Unitário: 763,28

Valor Total: 6.106,24

Modelo: PISTA E CAMPO - PC-MJ032

Marca/Fabricante: PISTA E CAMPO - PC-MJ032

Detalhe: Cama elástica - Mini Jump, contendo aro de reforço capaz de garantir a segurança de quem usa e impeça que entorte a estrutura; com 5 (cinco) pés e 32 (trinta e duas) molas; lona firme, com costura dupla, possuindo 2 (dois) mil fios, garantindo que ela não rasgue ou se desgaste facilmente. Diâmetro total da estrutura de pelo menos 97 cm. Diâmetro da lona de pelo menos 75 cm. Capacidade mínima de até 130 kg.

Registrado em: 19/08/2024 - 08:06:19

Informações adicionais

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024

Número do Processo Interno: 064/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 19/08/2024 - 13:30

Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna

Município: Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: CORMED WINNER LTDA

CNPJ: 52.890.701/0001-47

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

21 - Placar eletrônico transportável. Dimensões aproximadas: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos de no mínimo 14 cm, com visibilidade de até 80 m, possuindo dois mostradores de pontos de até 199 por equipe. Cor do painel: preto. Dois contadores...(Conforme Edital)

Quantidade: 2

Sigla: UN

Valor Unitário: 6.139,00

Valor Total: 12.278,00

Modelo: CO-657PL

Marca/Fabricante: CO-657PL

Detalhe: Placar eletrônico, modelo ESP15/1, dimensões: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos 14cm, com visibilidade de até 80m, dois mostradores de pontos de até 199 por equipe, cor do painel: preto, dois contadores de set/faltas de até 19 por equipe, um mostrador de período de jogo, de 1 a 5, E e P; cronômetro de jogo até 59:59 progressivo e regressivo, com décimos de segundo quando contagem abaixo de 1:00, preset do cronômetro pré programado 00,05,07,10,12,15,20 ou qualquer tempo por programação, operação do cronômetro: star/pausa e preset; Alarme: sirene intermitente de 120db; Acionamento do alarme: manual e automático; Sinalização de vantagem: através dos pontos da equipe que a detém, piscando. Painel de comandos: com display de cristal líquido. Comunicação comando-painel: sem fio (RF-wireless). Placas para o nome de equipes: em adesivo. Alimentação: 110/220VAV bivolt automático. Gabinete: alumínio com pintura eletrostática. Frontal dos dígitos: em acrílico

Registrado em: 16/08/2024 - 14:49:55

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna

Número do Processo Interno: 064/2024

Abertura: 19/08/2024 - 13:30

Município: Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: VW COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ: 10.573.408/0001-06

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Bola de Handebol H2. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy Laminada. Tam. 2. Peso: 320g. Circ.: 54cm.

Quantidade: 25

Valor Unitário: 272,77

Modelo: WINNER

Detalhe: Bola de Handebol H2. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra.

Construção: Synergy Laminada. Tam. 2. Peso: 320g. Circ.: 54cm.

Sigla: UN

Valor Total: 6.819,25

Marca/Fabricante: WINNER

Registrado em: 16/08/2024 - 17:42:19

2 - Bola de Handebol H3. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy laminada. Tam.: 3. Peso: 475g. Circ.: 58cm.

Quantidade: 25

Sigla: UN

Valor Unitário: 272,77

Valor Total: 6.819,25

Modelo: WINNER

Marca/Fabricante: WINNER

Detalhe: Bola de Handebol H3. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy laminada. Tam.: 3. Peso: 475g. Circ.: 58cm.

Registrado em: 16/08/2024 - 17:42:25

3 - Bola de Handebol H1. Nº gomos: 32. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: costurada. Tam. 1. Peso: 290g. Circ.: 50cm.

Quantidade: 40

Sigla: UN

Valor Unitário: 186,13

Valor Total: 7.445,20

Modelo: WINNER

Marca/Fabricante: WINNER

Detalhe: Bola de Handebol H1. Nº gomos: 32. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: costurada. Tam. 1. Peso: 290g. Circ.: 50cm.

Registrado em: 16/08/2024 - 17:42:33

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Declaro ter ciência que a declaração que fiz sobre meu enquadramento como ME/EPP/COOP conforme a LC 123/2006 **NÃO ESTÁ** de acordo com o meu cadastro no sistema, podendo gerar necessidade de comprovação ao final do processo licitatório e constando em ata.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024

Número do Processo Interno: 064/2024

Modalidade: Registro de Preços Eletrônico

Abertura: 19/08/2024 - 13:30

Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna

Município: Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: HORIZONTE IND E COM DE AP MEDICO HOSPITALAR LTDA-EPP
CNPJ: 08.890.798/0001-04

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 060 dias.

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024 **Número do Processo Interno:** 064/2024
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 19/08/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna **Município:** Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: Geracao Y Comercio de Resende Ltda **CNPJ:** 03.526.560/0001-72

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

1 - Bola de Handebol H2. N° gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy Laminada. Tam. 2. Peso: 320g. Circ.: 54cm.

Quantidade: 25 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 650,00 **Valor Total:** 16.250,00
Modelo: kempa **Marca/Fabricante:** synergy
Detalhe: Bola de Handebol H2; N° gomos: 30; Miolo: removível; Câmara: latex com laminação; Laminado: PU com microfibra; Construção: Synergy Laminada; Tam. 2 - Peso: 320g - Circ.: 54cm.
Registrado em: 18/08/2024 - 21:03:40

2 - Bola de Handebol H3. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy laminada. Tam.: 3. Peso: 475g. Circ.: 58cm.

Quantidade: 25	Sigla: UN
Valor Unitário: 650,00	Valor Total: 16.250,00
Modelo: synergy	Marca/Fabricante: kempa
Detalhe: Bola de Handebol H3: Nº gomos: 30; Miolo: removível; Câmara: latex com laminação; Laminado: PU com microfibra; Construção: Synergy laminada; Tam: 3 - Peso: 475g - Circ.: 58cm	
Registrado em: 18/08/2024 - 21:04:05	

3 - Bola de Handebol H1. Nº gomos: 32. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: costurada. Tam. 1. Peso: 290g. Circ.: 50cm.

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 650,00	Valor Total: 26.000,00
Modelo: leao h1	Marca/Fabricante: kempa
Detalhe: Bola de Handebol LEO H1: Nº gomos: 32; Miolo: removível; Câmara: Latex com laminação; Laminado: PU com microfibra; Construção: costurada; Tam. 1 - Peso: 290g - Circ.: 50cm	
Registrado em: 18/08/2024 - 21:04:30	

8 - Judoguis M0, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 700,00	Valor Total: 28.000,00
Modelo: judogui	Marca/Fabricante: seishin
Detalhe: Judoguis M0 alvejado branco.	Registrado em: 18/08/2024 - 21:05:02

9 - Judoguis M1, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 700,00	Valor Total: 28.000,00
Modelo: juodgui	Marca/Fabricante: seishin
Detalhe: Judoguis M1 alvejado branco	Registrado em: 18/08/2024 - 21:05:28

10 - Judoguis M2, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 700,00	Valor Total: 28.000,00
Modelo: judogui	Marca/Fabricante: seishin
Detalhe: Judoguis M2 alvejado branco	Registrado em: 18/08/2024 - 21:05:59

11 - Kimonos de Judô, trançados, brancos, com medidas oficiais da FIJ para uma pessoa de 1,70 metros. Tecido com gramatura mínima de 690g/m². Material: 60% de algodão e 40% de poliéster. Reforços no kimono e na calça. Calça com reforço em t...(Conforme Edital)

Quantidade: 2 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 650,00 **Valor Total:** 1.300,00
Modelo: judo **Marca/Fabricante:** seishin
Detalhe: Kimonos de Judô, trançados, brancos, com medidas oficiais da FIJ para uma pessoa de 1,70 metros. Tecido de 690g/m.
Material: 60% de algodão e 40% de poliéster. Reforços do kimono e na calça. Calça com reforço em tecido duplo do Joelho
Registrado em: 18/08/2024 - 21:06:27

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024 **Número do Processo Interno:** 064/2024
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 19/08/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna **Município:** Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: DANIEL HENRIQUE LAURINDO **CNPJ:** 00.134.145/0001-85

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

8 - Judoguis M0, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 169,50 **Valor Total:** 6.780,00
Modelo: KIMONO REFORÇADO **Marca/Fabricante:** YAMA/YAMA
Detalhe: Judoguis M0, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)
Registrado em: 18/08/2024 - 22:13:14

9 - Judoguis M1, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 169,50 **Valor Total:** 6.780,00
Modelo: KIMONO REFORÇADO **Marca/Fabricante:** YAMA/YAMA
Detalhe: Judoguis M1, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)
Registrado em: 18/08/2024 - 22:13:49

10 - Judoguis M2, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 169,50 **Valor Total:** 6.780,00
Modelo: KIMONO REFORÇADO **Marca/Fabricante:** YAMA/YAMA
Detalhe: Judoguis M2, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)
Registrado em: 18/08/2024 - 22:14:27

11 - Kimonos de Judô, trançados, brancos, com medidas oficiais da FIJ para uma pessoa de 1,70 metros. Tecido com gramatura mínima de 690g/m². Material: 60% de algodão e 40% de poliéster. Reforços no kimono e na calça. Calça com reforço em t...(Conforme Edital)

Quantidade: 2 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 391,00 **Valor Total:** 782,00
Modelo: TRANÇADO LIGTH **Marca/Fabricante:** YAMA/YAMA
Detalhe: Kimonos de Judô, trançados, brancos, com medidas oficiais da FIJ para uma pessoa de 1,70 metros. Tecido com gramatura mínima de 690g/m². Material: 60% de algodão e 40% de poliéster. Reforços no kimono e na calça. Calça com reforço em t...(Conforme Edital)
Registrado em: 18/08/2024 - 22:15:31

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024 **Número do Processo Interno:** 064/2024
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 19/08/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna **Município:** Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: SAO JOSE COMERCIAL LTDA **CNPJ:** 42.883.548/0001-77

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

5 - Rede de Basquete Oficial, modelo NBA reforçado, confeccionada em fio 8 de seda (Polipropileno), 100% (cem por cento) virgem, de alta densidade, com tratamento UV. Na cor branca natural. Embalagem contendo o par.

Quantidade: 10 **Sigla:** PAR
Valor Unitário: 95,38 **Valor Total:** 953,80
Modelo: OFICIAL **Marca/Fabricante:** PANGUÉ
Detalhe: Rede de Basquete Oficial, modelo NBA reforçado, confeccionada em fio 8 de seda (Polipropileno), 100% (cem por cento) virgem, de alta densidade, com tratamento UV. Na cor branca natural. Embalagem contendo o par.
Registrado em: 19/08/2024 - 07:52:57

6 - Tenda Gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.

Quantidade: 3 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 608,59 **Valor Total:** 1.825,77
Modelo: 3,00 **Marca/Fabricante:** MOR
Detalhe: Tenda Gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.
Registrado em: 19/08/2024 - 07:53:31

7 - Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 (quinze) bolas.

Quantidade: 10 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 52,34 **Valor Total:** 523,40
Modelo: 16b **Marca/Fabricante:** pangué
Detalhe: Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 (quinze) bolas.
Registrado em: 19/08/2024 - 07:54:00

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Informações adicionais

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024	Número do Processo Interno: 064/2024
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico	Abertura: 19/08/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna	Município: Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: 52.369.074 ANTONIA DINAIR LIMA E SILVA	CNPJ: 52.369.074/0001-01
---	---------------------------------

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 90 dias.

12 - Cinto de tração completo. Cinturão para cintura com perímetro de 80 cm a 100 cm. Possuindo 4 (quatro) elásticos com engate rápido por mosquetões de aço. 2 (dois) puxadores com manoplas de espuma e argolas de aço. 1 (um) puxador âncora ...(Conforme Edital)

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 270,00	Valor Total: 2.700,00
Modelo: cinto de tração	Marca/Fabricante: aerobic
Detalhe: cinto	Registrado em: 19/08/2024 - 08:03:36

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024 **Número do Processo Interno:** 064/2024
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 19/08/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna **Município:** Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: QUALITY TRAINING LTDA **CNPJ:** 52.077.703/0001-11

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Bola de Handebol H2. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibras. Construção: Synergy Laminada. Tam. 2. Peso: 320g. Circ.: 54cm.

Quantidade: 25 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 272,77 **Valor Total:** 6.819,25
Modelo: nedel **Marca/Fabricante:** nedel
Detalhe: Bola de Handebol H2; Nº gomos: 30; Miolo: removível; Câmara: latex com laminação; Laminado: PU com microfibras;
Construção: Synergy Laminada; Tam. 2 - Peso: 320g - Circ.: 54cm
Registrado em: 19/08/2024 - 08:04:48

2 - Bola de Handebol H3. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibras. Construção: Synergy laminada. Tam.: 3. Peso: 475g. Circ.: 58cm.

Quantidade: 25 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 272,77 **Valor Total:** 6.819,25
Modelo: Four Masters **Marca/Fabricante:** Four Masters
Detalhe: Bola de Handebol H3; Nº gomos: 30; Miolo: removível; Câmara: latex com laminação; Laminado: PU com microfibras;
Construção: Synergy laminada; Tam: 3 - Peso: 475g - Circ.: 58cm
Registrado em: 19/08/2024 - 08:13:47

3 - Bola de Handebol H1. Nº gomos: 32. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibras. Construção: costurada. Tam. 1. Peso: 290g. Circ.: 50cm.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto,

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 186,13 **Valor Total:** 7.445,20
Modelo: Four Masters **Marca/Fabricante:** Four Masters
Detalhe: Bola de Handebol LEO H1: Nº gomos: 32; Miolo: removível; Câmara: Latex com laminação; Laminado: PU com microfibrã; Construção: costurada; Tam. 1 - Peso: 290g - Circ.: 50cm.
Registrado em: 19/08/2024 - 08:14:35

4 - **Jogo de bochas Rafa Volo Italiana Oficial, contendo 2 (duas) caixas com 6 (seis) bolas cada (2 (dois) jogos com cores diferentes), feitas em resina e fibra, com dureza e resistência, especialmente para alto impacto. Peso de 920 g a 950...(Conforme Edital)**

Quantidade: 8 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 2.610,25 **Valor Total:** 20.882,00
Modelo: faisca **Marca/Fabricante:** faisca
Detalhe: JOGO DE BOCHAS RAFA VOLO ITALIANA OFICIAL: 2 caixas com 6 bolas cada (2 jogos cores diferentes) Feitas em resina e fibra que da Dureza e resistência as Bochas. Especial para alto impacto. Peso 920 a 950gr / Diâmetro de 107mm - Bolim em aço, diâmetro 04 cm
Registrado em: 19/08/2024 - 08:15:29

5 - **Rede de Basquete Oficial, modelo NBA reforçado, confeccionada em fio 8 de seda (Polipropileno), 100% (cem por cento) virgem, de alta densidade, com tratamento UV. Na cor branca natural. Embalagem contendo o par.**

Quantidade: 10 **Sigla:** PAR
Valor Unitário: 95,38 **Valor Total:** 953,80
Modelo: azzure **Marca/Fabricante:** azzure
Detalhe: REDE DE BASQUETE: Par Rede de Basquete Oficial Modelo NBA em Seda Fio 8 Confeccionada no Fio 8 de Seda (Polipropileno) 100% virgem de alta densidade com tratamento UV. Modelo NBA Reforçado. Cor Branca Natural
Registrado em: 19/08/2024 - 08:16:20

6 - **Tenda Gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.**

Quantidade: 3 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 608,59 **Valor Total:** 1.825,77
Modelo: praia e jardim **Marca/Fabricante:** praia e jardim
Detalhe: Tenda gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.
Registrado em: 19/08/2024 - 08:18:35

7 - **Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 (quinze) bolas.**

Quantidade: 10 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 52,34 **Valor Total:** 523,40
Modelo: gisman **Marca/Fabricante:** gisman
Detalhe: Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 bolas.
Registrado em: 19/08/2024 - 08:20:30

portanto, a exercer o direito de preferência.

8 - Judoguis M0, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 169,85	Valor Total: 6.794,00
Modelo: Torah	Marca/Fabricante: Torah
Detalhe: Judoguis M0 alvejado branco.	Registrado em: 19/08/2024 - 08:21:12

9 - Judoguis M1, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 169,93	Valor Total: 6.797,20
Modelo: Torah	Marca/Fabricante: Torah
Detalhe: Judoguis M1 alvejado branco.	Registrado em: 19/08/2024 - 08:21:51

10 - Judoguis M2, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40	Sigla: UN
Valor Unitário: 169,86	Valor Total: 6.794,40
Modelo: Torah	Marca/Fabricante: Torah
Detalhe: Judoguis M2 alvejado branco.	Registrado em: 19/08/2024 - 08:22:27

12 - Cinto de tração completo. Cinturão para cintura com perímetro de 80 cm a 100 cm. Possuindo 4 (quatro) elásticos com engate rápido por mosquetões de aço. 2 (dois) puxadores com manoplas de espuma e argolas de aço. 1 (um) puxador âncora ...(Conforme Edital)

Quantidade: 10	Sigla: UN
Valor Unitário: 220,19	Valor Total: 2.201,90
Modelo: FitNess Beat	Marca/Fabricante: FitNess Beat
Detalhe: Cinto de tração completo. Cinturão para cintura com perímetro de 80cm a 100cm. 4 elasticos com engate rápido por mosquetões de aço. 2 puxadores com manoplas de espuma e argolas de aço. 1 puxador âncora e 2 âncoras de tornozelo.	
Registrado em: 19/08/2024 - 08:23:31	

15 - Disco de equilíbrio, inflável com bomba de ar, peso aproximado 1,7 kg. Dimensões aproximadas: 35 x 35 x 8 cm. Na cor azul. Incluída a bomba.

Quantidade: 5	Sigla: UN
Valor Unitário: 73,12	Valor Total: 365,60
Modelo: Ribber Fit	Marca/Fabricante: Ribber Fit
Detalhe: DISCO DE EQUILÍBRIO, inflável com bomba de ar, peso aproximado 1,7 kg, dimensões aproximadas 35 x 35 x 8 cm 13 cor azul 13 acompanha bomba.	
Registrado em: 19/08/2024 - 08:24:25	

19 - Cama elástica - Mini Jump, contendo aro de reforço capaz de garantir a segurança de quem usa e peça que entorte a estrutura. com 5 (cinco) pés e 32 (trinta e duas) molas. lona firme, com costura dupla, possuindo 2 (dois) mil fios, ga...(Conforme Edital)

Quantidade: 8 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 290,11 **Valor Total:** 2.320,88
Modelo: Vital **Marca/Fabricante:** Vital
Detalhe: Cama elastica mini Jump. Diâmetro total da estrutura de 97cm e o da lona de 75cm. Contem aro de reforço, garante a segurança de quem usa, impedindo que entorte sua estrutura. Capacidade de até 130 kg, com 5 pés e 32 molas. Lona firme, com costura dupla, possuindo 2 mil fios, garantindo que ela não rasgue ou se desgaste facilmente.
Registrado em: 19/08/2024 - 08:28:14

20 - Bolsa de massagista profissional, confeccionada em poliéster resinado, com bolso interno, isopor e duas garrafas plásticas. Tamanho aproximado: 20 cm largura x 30 cm altura x 38 cm de profundidade. Cor preto ou azul.

Quantidade: 10 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 119,90 **Valor Total:** 1.199,00
Modelo: Pentagol **Marca/Fabricante:** Pentagol
Detalhe: Bolsa de massagista profissional, confeccionada em POLIESTER RESINADO. Com bolso interno, isopor e duas garrafas plásticas. Tamanho: 20cm largura x 30cm altura x 38cm de profundidade. Cor preto ou azul.
Registrado em: 19/08/2024 - 08:27:51

21 - Placar eletrônico transportável. Dimensões aproximadas: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos de no mínimo 14 cm, com visibilidade de até 80 m, possuindo dois mostradores de pontos de até 199 por equipe. Cor do painel: preto. Dois contadores...(Conforme Edital)

Quantidade: 2 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 6.139,33 **Valor Total:** 12.278,66
Modelo: Roger sports **Marca/Fabricante:** Roger sports
Detalhe: Placar eletrônico, modelo ESP15/1, dimensões: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos 14cm, com visibilidade de até 80m, dois mostradores de pontos de até 199 por equipe, cor do painel: preto, dois contadores de set/faltas de até 19 por equipe, um mostrador de período de jogo, de 1 a 5, E e P; cronômetro de jogo até 59:59 progressivo e regressivo, com décimos de segundo quando contagem abaixo de 1:00, preset do cronômetro pré programado 00,05,07,10,12,15,20 ou qualquer tempo por programação, operação do cronômetro: star/pausa e preset; Alarme: sirene intermitente de 120db; Acionamento do alarme: manual e automático; Sinalização de vantagem: através dos pontos da equipe que a detém, piscando. Painel de comandos: com display de cristal líquido. Comunicação comando-painel: sem fio (RFwireless). Placas para o nome de equipes: em adesivo. Alimentação: 110/220VAV bivolt automático. Gabinete: alumínio com pintura eletrostática. Frontal dos dígitos: em acrílico. Garantia mínima de 12 meses a contar da instalação
Registrado em: 19/08/2024 - 08:29:14

Informações adicionais

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024 **Número do Processo Interno:** 064/2024
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 19/08/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna **Município:** Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: Alexandre Newton Moslinger Me**CNPJ:** 07.138.727/0001-89

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - Bola de Handebol H2. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy Laminada. Tam. 2. Peso: 320g. Circ.: 54cm.

Quantidade: 25**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 272,76**Valor Total:** 6.819,00**Modelo:** KEMPA**Marca/Fabricante:** KEMPA**Detalhe:** Bola de Handebol H2. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy Laminada. Tam. 2. Peso: 320g. Circ.: 54cm.**Registrado em:** 19/08/2024 - 08:50:23

2 - Bola de Handebol H3. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy laminada. Tam.: 3. Peso: 475g. Circ.: 58cm.

Quantidade: 25**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 272,76**Valor Total:** 6.819,00**Modelo:** KEMPA**Marca/Fabricante:** KEMPA**Detalhe:** Bola de Handebol H3. Nº gomos: 30. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: Synergy laminada. Tam.: 3. Peso: 475g. Circ.: 58cm.**Registrado em:** 19/08/2024 - 08:50:43

3 - Bola de Handebol H1. Nº gomos: 32. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: costurada. Tam. 1. Peso: 290g. Circ.: 50cm.

Quantidade: 40**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 186,13**Valor Total:** 7.445,20**Modelo:** KEMPA**Marca/Fabricante:** KEMPA**Detalhe:** Bola de Handebol H1. Nº gomos: 32. Miolo: removível. Câmara: látex com laminação. Laminado: PU com microfibra. Construção: costurada. Tam. 1. Peso: 290g. Circ.: 50cm.**Registrado em:** 19/08/2024 - 08:31:50

4 - Jogo de bochas Rafa Volo Italiana Oficial, contendo 2 (duas) caixas com 6 (seis) bolas cada (2 (dois) jogos com cores diferentes), feitas em resina e fibra, com dureza e resistência, especialmente para alto impacto. Peso de 920 g a 950...(Conforme Edital)

Quantidade: 8**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 2.610,25**Valor Total:** 20.882,00**Modelo:** SUPER MARTEL**Marca/Fabricante:** SUPER MARTEL**Detalhe:** Jogo de bochas Rafa Volo Italiana Oficial, contendo 2 (duas) caixas com 6 (seis) bolas cada (2 (dois) jogos com cores diferentes), feitas em resina e fibra, com dureza e resistência, especialmente para alto impacto. Peso de 920 g a 950...(Conforme

Edital)

Registrado em: 19/08/2024 - 08:33:10

5 - Rede de Basquete Oficial, modelo NBA reforçado, confeccionada em fio 8 de seda (Polipropileno), 100% (cem por cento) virgem, de alta densidade, com tratamento UV. Na cor branca natural. Embalagem contendo o par.

Quantidade: 10**Sigla:** PAR**Valor Unitário:** 95,37**Valor Total:** 953,70**Modelo:** PANGUE**Marca/Fabricante:** PANGUE**Detalhe:** Rede de Basquete Oficial, modelo NBA reforçado, confeccionada em fio 8 de seda (Polipropileno), 100% (cem por cento) virgem, de alta densidade, com tratamento UV. Na cor branca natural. Embalagem contendo o par.**Registrado em:** 19/08/2024 - 09:18:40

6 - Tenda Gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.

Quantidade: 3**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 608,59**Valor Total:** 1.825,77**Modelo:** MEGA**Marca/Fabricante:** MEGA**Detalhe:** Tenda Gazebo (sanfonada) em polietileno, estrutura em ferro com revestimento em epóxi, desmontável, medidas mínimas 3,00 x 3,00 x 2,40 metros, FPS mínimo de 60, com espetos metálicos para fixação e tirantes para amarração.**Registrado em:** 19/08/2024 - 09:19:09

7 - Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 (quinze) bolas.

Quantidade: 10**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 52,34**Valor Total:** 523,40**Modelo:** MEGA**Marca/Fabricante:** MEGA**Detalhe:** Saco para transportar bolas, material resistente e capacidade para aproximadamente 15 (quinze) bolas.**Registrado em:** 19/08/2024 - 09:19:16

8 - Judoguis M0, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 169,84**Valor Total:** 6.793,60**Modelo:** RVC**Marca/Fabricante:** RVC**Detalhe:** Judoguis M0, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)**Registrado em:** 19/08/2024 - 09:19:59

9 - Judoguis M1, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e Joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 169,93**Valor Total:** 6.797,20

Modelo: RVC**Marca/Fabricante:** RVC**Detalhe:** Judoguis M1, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)**Registrado em:** 19/08/2024 - 08:35:48

10 - Judoguis M2, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 169,85**Valor Total:** 6.794,00**Modelo:** RVC**Marca/Fabricante:** RVC**Detalhe:** Judoguis M2, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)**Registrado em:** 19/08/2024 - 09:20:44

11 - Kimonos de Judô, trançados, brancos, com medidas oficiais da FIJ para uma pessoa de 1,70 metros. Tecido com gramatura mínima de 690g/m². Material: 60% de algodão e 40% de poliéster. Reforços no kimono e na calça. Calça com reforço em t...(Conforme Edital)

Quantidade: 2**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 391,00**Valor Total:** 782,00**Modelo:** RVC**Marca/Fabricante:** RVC**Detalhe:** Kimonos de Judô, trançados, brancos, com medidas oficiais da FIJ para uma pessoa de 1,70 metros. Tecido com gramatura mínima de 690g/m². Material: 60% de algodão e 40% de poliéster. Reforços no kimono e na calça. Calça com reforço em t...(Conforme Edital)**Registrado em:** 19/08/2024 - 09:22:35

12 - Cinto de tração completo. Cinturão para cintura com perímetro de 80 cm a 100 cm. Possuindo 4 (quatro) elásticos com engate rápido por mosquetões de aço. 2 (dois) puxadores com manoplas de espuma e argolas de aço. 1 (um) puxador âncora ...(Conforme Edital)

Quantidade: 10**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 220,19**Valor Total:** 2.201,90**Modelo:** SCALIBU**Marca/Fabricante:** SCALIBU**Detalhe:** Cinto de tração completo. Cinturão para cintura com perímetro de 80 cm a 100 cm. Possuindo 4 (quatro) elásticos com engate rápido por mosquetões de aço. 2 (dois) puxadores com manoplas de espuma e argolas de aço. 1 (um) puxador âncora ... (Conforme Edital)**Registrado em:** 19/08/2024 - 09:23:08

13 - Extensor de manga e gola para treinos de artes marciais (Judô). Produzido em tecido 100% (cem por cento) algodão, trançado super resistente, gramatura mínima de 800 g/m² ou 1230 g/m linear e lapela reforçada na gola, na cor azul. Elást...(Conforme Edital)

Quantidade: 10**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 126,70**Valor Total:** 1.267,00**Modelo:** RVC**Marca/Fabricante:** RVC**Detalhe:** Extensor de manga e gola para treinos de artes marciais (Judô). Produzido em tecido 100% (cem por cento) algodão, trançado super resistente, gramatura mínima de 800 g/m² ou 1230 g/m linear e lapela reforçada na gola, na cor azul. Elást... (Conforme Edital)

Registrado em: 19/08/2024 - 08:37:42

14 - Cordas em PVC. Rolamentos blindados. Medidas da empunhadura 25 mm de diâmetro. Comprimento de 11,8 cm. Medida da corda: 3 m.

Quantidade: 50

Sigla: UN

Valor Unitário: 15,35

Valor Total: 767,50

Modelo: SCALIBU

Marca/Fabricante: SCALIBU

Detalhe: Cordas em PVC. Rolamentos blindados. Medidas da empunhadura 25 mm de diâmetro. Comprimento de 11,8 cm. Medida da corda: 3 m.

Registrado em: 19/08/2024 - 09:24:18

15 - Disco de equilíbrio, inflável com bomba de ar, peso aproximado 1,7 kg. Dimensões aproximadas: 35 x 35 x 8 cm. Na cor azul. Incluída a bomba.

Quantidade: 5

Sigla: UN

Valor Unitário: 73,12

Valor Total: 365,60

Modelo: SCALIBU

Marca/Fabricante: SCALIBU

Detalhe: Disco de equilíbrio, inflável com bomba de ar, peso aproximado 1,7 kg. Dimensões aproximadas: 35 x 35 x 8 cm. Na cor azul. Incluída a bomba.

Registrado em: 19/08/2024 - 09:24:34

16 - Par de traves para Futsal oficial, confeccionada em tubo redondo, de aço carbono diâmetro de 3'' x 2,5 mm. Dimensões das traves: 3 m x 2 m x 0,80 m, com requadro inteiriço em tubo de 1'', com anéis para fixação da rede. Pintura epóxi.

Quantidade: 2

Sigla: PAR

Valor Unitário: 1.500,10

Valor Total: 3.000,20

Modelo: SPITTER

Marca/Fabricante: SPITTER

Detalhe: Par de traves para Futsal oficial, confeccionada em tubo redondo, de aço carbono diâmetro de 3'' x 2,5 mm. Dimensões das traves: 3 m x 2 m x 0,80 m, com requadro inteiriço em tubo de 1'', com anéis para fixação da rede. Pintura epóxi.

Registrado em: 19/08/2024 - 09:24:53

17 - Poste de Vôlei, com catraca, roldana e buchas de fixação, nas medidas oficiais, podendo ser utilizado em quadras internas ou externas, fabricada em perfil tubular metálico, em aço carbono de 4'', com espessura mínima de 2.5 mm. Catraca ...(Conforme Edital)

Quantidade: 4

Sigla: PAR

Valor Unitário: 891,42

Valor Total: 3.565,68

Modelo: SPITTER

Marca/Fabricante: SPITTER

Detalhe: Poste de Vôlei, com catraca, roldana e buchas de fixação, nas medidas oficiais, podendo ser utilizado em quadras internas ou externas, fabricada em perfil tubular metálico, em aço carbono de 4'', com espessura mínima de 2.5 mm. Catraca ...(Conforme Edital)

Registrado em: 19/08/2024 - 09:25:19

18 - Par de traves para Handebol, em tubo de aço carbono de 3,00 m x 2,00 m x 1,10 m, perfil quadrado, com acabamento em pintura eletrostática, requadro traseiro inferior e suportes de rede em aço carbono (ganchos).

Quantidade: 2

Sigla: PAR

Valor Unitário: 2.588,41**Valor Total:** 5.176,82**Modelo:** SPITTER**Marca/Fabricante:** SPITTER**Detalhe:** Par de traves para Handebol, em tubo de aço carbono de 3,00 m x 2,00 m x 1,10 m, perfil quadrado, com acabamento em pintura eletrostática, requadro traseiro inferior e suportes de rede em aço carbono (ganchos).**Registrado em:** 19/08/2024 - 09:25:37

19 - Cama elástica - Mini Jump, contendo aro de reforço capaz de garantir a segurança de quem usa e impeça que entorte a estrutura. com 5 (cinco) pés e 32 (trinta e duas) molas. lona firme, com costura dupla, possuindo 2 (dois) mil fios, ga...(Conforme Edital)

Quantidade: 8**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 290,11**Valor Total:** 2.320,88**Modelo:** IFER**Marca/Fabricante:** IFER**Detalhe:** Cama elástica - Mini Jump, contendo aro de reforço capaz de garantir a segurança de quem usa e impeça que entorte a estrutura. com 5 (cinco) pés e 32 (trinta e duas) molas. lona firme, com costura dupla, possuindo 2 (dois) mil fios, ga...(Conforme Edital)**Registrado em:** 19/08/2024 - 08:40:50

20 - Bolsa de massagista profissional, confeccionada em poliéster resinado, com bolso interno, isopor e duas garrafas plásticas. Tamanho aproximado: 20 cm largura x 30 cm altura x 38 cm de profundidade. Cor preto ou azul.

Quantidade: 10**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 174,65**Valor Total:** 1.746,50**Modelo:** KAEMY**Marca/Fabricante:** KAEMY**Detalhe:** Bolsa de massagista profissional, confeccionada em poliéster resinado, com bolso interno, isopor e duas garrafas plásticas. Tamanho aproximado: 20 cm largura x 30 cm altura x 38 cm de profundidade. Cor preto ou azul.**Registrado em:** 19/08/2024 - 08:43:02

21 - Placar eletrônico transportável. Dimensões aproximadas: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos de no mínimo 14 cm, com visibilidade de até 80 m, possuindo dois mostradores de pontos de até 199 por equipe. Cor do painel: preto. Dois contadores...(Conforme Edital)

Quantidade: 2**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 6.139,33**Valor Total:** 12.278,66**Modelo:** ROGERSPORT**Marca/Fabricante:** ROGERSPORT**Detalhe:** Placar eletrônico transportável. Dimensões aproximadas: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos de no mínimo 14 cm, com visibilidade de até 80 m, possuindo dois mostradores de pontos de até 199 por equipe. Cor do painel: preto. Dois contadores... (Conforme Edital)**Registrado em:** 19/08/2024 - 08:43:45

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024 **Número do Processo Interno:** 064/2024
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 19/08/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna **Município:** Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: TECNO LED INDUSTRIA DE PAINES ELETRONICOS LTDA
CNPJ: 40.601.394/0001-58

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 060 dias.

21 - Placar eletrônico transportável. Dimensões aproximadas: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos de no mínimo 14 cm, com visibilidade de até 80 m, possuindo dois mostradores de pontos de até 199 por equipe. Cor do painel: preto. Dois contadores...(Conforme Edital)

Quantidade: 2 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 6.139,33 **Valor Total:** 12.278,66
Modelo: PRÓPRIO **Marca/Fabricante:** PRÓPRIA
Detalhe: Placar eletrônico transportável. Dimensões aproximadas: 100x80x6cm, tamanho dos dígitos de no mínimo 14 cm, com visibilidade de até 80 m, possuindo dois mostradores de pontos de até 199 por equipe. Cor do painel: preto. Dois contadores de set/faltas de até 19 por equipe, um mostrador de período de jogo, de 1 a 5, E e P; cronômetro de jogo até 59:59 progressivo e regressivo, com décimos de segundo quando contagem abaixo de 1:00, preset do cronômetro pré-programado 00, 05, 07, 10, 12, 15, 20 ou qualquer tempo por programação, operação do cronômetro: star/pausa e preset. Alarme: sirene intermitente de 120 dB. Acionamento do alarme: manual e automático. Sinalização de vantagem: através dos pontos da equipe que a detém, piscando. Painel de comandos: com display de cristal líquido. Comunicação comando-painel: sem fio (RFwireless). Placas para o nome de equipes: em adesivo. Alimentação: 110/220VAV bivolt automático. Gabinete: alumínio com pintura eletrostática. Frontal dos dígitos: em acrílico. Garantia mínima de 12 meses a contar da instalação
Registrado em: 19/08/2024 - 09:04:25

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

Proposta Registrada

Processo

Número: 042/2024 **Número do Processo Interno:** 064/2024
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico **Abertura:** 19/08/2024 - 13:30
Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna **Município:** Luzerna / SC

Fornecedor

Razão Social: REGIS AUGUSTO PIANI **CNPJ:** 10.904.269/0001-56

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

8 - Judoguis M0, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 169,00 **Valor Total:** 6.760,00
Modelo: KIM M0 **Marca/Fabricante:** BANZAI/NACIONAL
Detalhe: CONFORME EDITAL **Registrado em:** 19/08/2024 - 12:35:29

9 - Judoguis M1, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 169,00 **Valor Total:** 6.760,00
Modelo: KIM M1 **Marca/Fabricante:** BANZAI/NACIONAL
Detalhe: CONFORME EDITAL **Registrado em:** 19/08/2024 - 12:35:29

10 - Judoguis M2, alvejado branco, em tecido brim ou sarja, 100% (cem por cento) algodão, com gramatura mínima de 375 g/m². Elástico e cordão na calça. Reforços nas axilas, peito, costas e joelho. Gola com no mínimo quatro costuras, rechea...(Conforme Edital)

Quantidade: 40 **Sigla:** UN
Valor Unitário: 169,00 **Valor Total:** 6.760,00
Modelo: KIM M2 **Marca/Fabricante:** BANZAI/NACIONAL
Detalhe: CONFORME EDITAL **Registrado em:** 19/08/2024 - 12:35:29

11 - Kimonos de Judô, trançados, brancos, com medidas oficiais da FIJ para uma pessoa de 1,70 metros. Tecido com gramatura mínima de 690g/m². Material: 60% de algodão e 40% de poliéster. Reforços no kimono e na calça. Calça com reforço em t...(Conforme Edital)

Quantidade: 2**Sigla:** UN**Valor Unitário:** 391,00**Valor Total:** 782,00**Modelo:** KIM TRANÇADO**Marca/Fabricante:** BANZAI/NACIONAL**Detalhe:** CONFORME EDITAL**Registrado em:** 19/08/2024 - 12:35:29

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, **ESTAR** enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, **ESTANDO** apto, portanto, a exercer o direito de preferência.